
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа №1  

имени Героя Советского Союза Зои Космодемьянской 

городского округа Чапаевск Самарской области 
 

ПРИКАЗ 

07.12.2021                                                                                    №306-ОД 

 

О проведении дополнительных  

санитарно-противоэпидемиологических  

(профилактических) мероприятий учебном году» 

 

 

На основании Постановления главного государственного санитарного вврача 

по Самарской области от 20.09.2021г. №6-П пункта6.6,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Перевести на дистанционное обучение учащихся 6а и 7а классов с 

08.12.2021г. по 14.12.2021г. включительно. 

2. Классным руководителям 6а и 7а классов Воронцовой Л.И. и Аникиной М.С. 

ознакомить учащихся и родителей об изменении в режиме учебы. 

3. Подготовить с учителями-предметниками Расписание в Гугл-форме на 

период с 08.12.2021г. по 14.12.2021г. 

Ответственный: зам. директора по УР Никитина А.Н. 

4. Проводить дезинфекцию по коронавирусной инфекции: кабинета где работал 

и находился больной (поверхность, мебель, и т.д.), коридоры, тамбуры, холлы, 

лестничные марши, лестничные площадки и т.д., с использованием 

дезинфектантов, рекомендованных для применения в отношении COVID-2019. 

Отв.: Османова О.А. 

Срок: ежедневно. 

5. Проводить текущая дезинфекцию во всех помещениях, с использованием 

дезинфектантов, рекомендованных для применения в отношении COVID-2019 

с использованием дезинфицирующих средств, разрешенных к использованию в 

присутствии людей, в течение всего времени изоляции. 

Отв.: Османова О.А. 

Срок: ежедневно. 

6. Всех сотрудников обеспечить средствами индивидуальной защиты (масками) 

многоразового использования и одноразового. Осуществлять контроль за их 

применением. 

Отв.: Османова О.А., Житина Ю.Н. 

Срок: ежедневно. 

7. Всем сотрудникам и учащимся ежедневно проходить допуск к работе и 

учебе: при входе сотрудников и учащихся в организацию и по показаниям в 

течение рабочего дня обеспечить контроль  температуры тела сотрудников и 

учащихся с применением аппаратов для измерения температуры тела 

(бесконтактные, контактные) с обязательным отстранением  от нахождения на 

рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками 

инфекционного заболевания. 



Отв.: Османова О.А., Житина Ю.Н. 

Срок: ежедневно. 

8. При входе сотрудникам и учащимся в школу обеспечить обработку рук 

кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе 

дезинфицирующими салфетками). Установить контроль  за соблюдением этой 

гигиенической процедуры. 

Отв.: Османова О.А., Житина Ю.Н. 

Срок: ежедневно. 

9. Проводить регулярное (каждые 2 часа) проветривание помещений. 

Отв.: Классные руководители. 

Срок: ежедневно. 

10. Исключить организационные мероприятия с целью исключения риска 

распространения коронавирусной инфекции внутри помещения. 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор 

ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск Белоглядова К.С. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

______________ Никитина А.Н. 

_______________ Османова О.А. 

_________________ Житина Ю.Н. 

 
 

 


		2021-12-08T09:15:23+0400
	00e4fb5a2627857e57
	Белоглядова К.С.




